2021年12月16日

17:00現在

お客様各位

商船三井フェリー株式会社

営業二部

博多航路／苅田航路 運航スケジュールのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社航路のご利用を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、首題の件に関しまして 2022 年 1～3 月の運航スケジュールを下記並びに別添の通りご案内いたします。

入渠修繕しておりました「ひまわり 6」（博多航路）は、2022 年 1 月 6 日（木）より営業航海に復帰する運びとな

りましたことご案内いたします。ご利用のお客様には多大なるご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し

上げます。今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

また、2022 年 1～3 月に苅田航路の宇野港寄港回数を増便して運航することといたします。是非ご利用ください

ますようお願い申し上げます。

敬 具

記

●博多航路

 「ひまわり6」は2022年1月6日（木）博多発より運航再開いたします。

 詳細は別添の運航スケジュールをご確認ください。

●苅田航路

 2022 年 1～3 月に宇野港への寄港を現行の土曜日に加え、火曜日も寄港いたします（週 1 回から週 2 回へ増便）。

  1) サービス開始日：2022 年 1 月 12 日（水）寄港便より

  2) 新スケジュール：毎週火曜日上り便にて寄港

苅田港（月曜日 21：30 発） → 宇野港（火曜日 06：00 着－09：00 発）＊→ 東京港（水曜日 06：00 着）

＊土曜日の入出港時間（土曜日 11：00 着－14：30 発）とは異なりますのでご注意ください。

  3) 2022 年 1～3 月の宇野寄港増便

1 月：12 日(水)、18 日(火)、25 日(火)    （計 3 便）

2 月：1 日（火）、8 日（火）、15 日(火)、22 日(火)   （計 4 便）

3 月：1 日（火)、8 日 (火)、15 日(火)、23 日(水)、29 日(火)  （計 5 便）

※1 月 12 日（水）及び 3 月 23 日（水）のみ水曜日寄港となりますのでご注意ください。

詳細は別添の運航スケジュールをご確認くださいますようお願い申し上げます。

 以 上

【休航】 東京発：1/1（土）～1/4（火）、1/10（月） ※1/10（月）東京及び博多の入港時間は7:50となります。

博多発：1/1（土）～1/4（火）、1/10（月）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

(5) (6) (H) (6)

5 H K 6 H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5
H 6 H 6 H 6 H 6 H 6 H

＜下り御前崎、上り大分寄港便＞ ＜上り岩国寄港便＞

H - SFはかた 6 - ひまわり６ K - SFとうきょう 5 - ひまわり５

6 H 6 H 6 H 6 H 6 H 6
5 5 K K 5 5

K 6 5 H 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K
(K) (H) (6) (H)

【休航】 東京発：1/1（土）～1/5（水）、1/10（月） 【臨時便】 【寄港増便】

苅田発：1/1（土）～1/5（水）、1/9（日）、1/21（金）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

（O) (U) （O) (U) (O) (O) (B) (B) (O)

U O U O B U B O U B O U B O U B U

U O B O
U B O U B O O

O U O B U O B U B O B U O U B O U B
(B) (U) (U)

※「B」：1/11（火）21：30出港

【休航】 東京発：2/11（金）、2/23（水） ※2/11（金）、2/23（水）東京及び博多の入港時間は7:50となります。

博多発：2/11（金）、2/23（水）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

(H) (K) (6) (H) (K) (6)

6 K H 5 6 K H 5 6 H K 6 5 H K 6 5 H 6 K H 5
6 H 6 H 6 H 6 H 6 H 6 H

＜下り御前崎、上り大分寄港便＞ ＜上り岩国寄港便＞

H - SFはかた 6 - ひまわり６ K - SFとうきょう 5 - ひまわり５

H 6 H 6 H 6 H 6 H 6 H 6
K K 5 5 5 K 5
H 5 6 K H 5 6 K H 6 5 H K 6 5 H K 6 H 5 6 K

(6) (5) (H) (6) (5) (H)

【休航】 東京発：2/23（水） 【寄港増便】 .

苅田発：2/24（木）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

(O) (B) (B) (O) (O) (B) (O) (B)

O B U O U B O U B U O B U O U B U O U

B O B B
B B O O B B O B

U O B U O U B O U B U O B U O U B U O
(U) (U) (U) (B) (U)

【休航】 東京発：3/21（月） ※3/21（月）東京及び博多の入港時間は7:50となります。

博多発：3/21（月）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

(H) (6) (K) (6)

6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 H K 6 5 H K 6 5 H
6 H 6 H 6 H 6 H 6 H 6 H 6

＜下り御前崎、上り大分寄港便＞ ＜上り岩国寄港便＞

H - SFはかた 6 - ひまわり６ K - SFとうきょう 5 - ひまわり５

H 6 H 6 H 6 H 6 H 6 H 6 H
K K 5 5 K K K 5
H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 5 6 K H 6 5 H K 6 5 H K 6

(6) (H) (5) (H)

【休航】 東京発：3/21（月） 【臨時便】 東京発：3/25（金） 【寄港増便】宇野発

苅田発：3/21（月）、3/23（水） 苅田発：3/22（火）、3/26（土）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

(B) (O) (O) (B) (B) (O) (U) (B)

B O U B U O B U O U B O U B U O B U O U B O U

O B O B
O O B B O O B B O

U B O U B U O B U O U B O U B U O B U O U B
(U) (U) (U) (B) (U)

※「B」：3/22（火）21：30出港

★ご乗船お申し込み、営業お問合せ先

営業二部 TEL 03-6866-7308　FAX 03-6866-7358
博多支店 TEL 092-281-0190　FAX 092-281-0206
（大分営業所） （TEL 097-525-9133　FAX 097-592-1821）

苅田支店 TEL 093-434-5118　FAX 093-434-5506

下
り

東　　京 ０５：５０着
揚げのみ

２１：００発
御 前 崎 ０４：００着 ０５：３０発

商船三井フェリー【九州方面】運航スケジュール
（２０２２年１月～２０２２年３月）

2022年1月
東京～御前崎～博多～大分/岩国

（ＲＯＲＯ船）

揚げのみ

東京～苅田～宇野～坂出
（ＲＯＲＯ船）
下
り

東   京 ０６：００着
(｟日｠は15:30着)

揚げのみ

２１：００発

上
り

大　　分 ０３：００着 ０６：００発
岩　　国 (火)02:40/(土)07:00着 (火)05:00/(土)11:00発

博　　多 ０６：００着
１８：００発

U - むさし丸　　B - ぶぜん　　O - すおう

上
り

坂　　出 １６：００着 １８：００発
宇    野 (火)6:00/(土)11:00着 (火)09:00/(土)14:30発

苅   田 ２２：３０着
(｟月｠は00:30着)

下
り

東　　京 ０５：５０着
揚げのみ

２１：００発
御 前 崎 ０４：００着 ０５：３０発

０４：３０発/(月)21:30発

揚げのみ

2022年2月
東京～御前崎～博多～大分/岩国

（ＲＯＲＯ船）

揚げのみ

東京～苅田～宇野～坂出
（ＲＯＲＯ船）
下
り

東   京 ０６：００着
(｟日｠は15:30着)

揚げのみ

２１：００発

上
り

大　　分 ０３：００着 ０６：００発
岩　　国 (火)02:40/(土)07:00着 (火)05:00/(土)11:00発

博　　多 ０６：００着 １８：００発

揚げのみ

２１：００発

U - むさし丸　　B - ぶぜん　　O - すおう

上
り

坂　　出 １６：００着 １８：００発
宇    野 (火)6:00/(土)11:00着 (火)09:00/(土)14:30発

苅   田 ２２：３０着
(｟月｠は00:30着)

（ＲＯＲＯ船）

下
り

東　　京 ０５：５０着

上
り

坂　　出 １６：００着 １８：００発
宇    野 (火)6:00/(土)11:00着 (火)09:00/(土)14:30発

苅   田 ２２：３０着
(｟月｠は00:30着)

０４：３０発/(月)21:30発

揚げのみ

２１：００発

U - むさし丸　　B - ぶぜん　　O - すおう

博　　多 ０６：００着
１８：００発

揚げのみ

東京～苅田～宇野～坂出
（ＲＯＲＯ船）

上
り

大　　分 ０３：００着 ０６：００発
岩　　国 (火)02:40/(土)07:00着 (火)05:00/(土)11:00発

宇野発：2/1（火）、2/8（火）、2/15(火)、2/22(火)

3/1（火)、3/8 (火)、3/15(火)、3/23(水)、3/29(火)

苅田/宇野/坂出発
気象・海象その他の事由により運航スケジュールを変更させて頂くことがありますので、ご利用の際予
めご確認下さい。

各港地図、運航スケジュール、運賃等は当社ホームページからもご覧いただけます。

 宇野発：1/12（水）、1/18（火）、1/25（火）苅田発：1/8（土）、1/11（火）、1/22（土）

揚げのみ

航海中の荷崩れ事故防止の為、積荷の固縛強化にご協力をお願い致します。特に、ウイング車などの箱
型車輌やシート掛けされたトレーラー等は当社で固縛状況を確認できないことがありますので、特に荒
天時については予め固縛強化の上ご利用下さいますよう、ご協力をお願い致します。九州航路

東京/御前崎発
博多/岩国/大分発

定刻運航維持の為、トレーラー貨物については出港１時間前までに乗船港へ搬入をお願い致します。

御 前 崎 ０４：００着 ０５：３０発

０４：３０発/(月)21:30発

揚げのみ

2022年3月
東京～御前崎～博多～大分/岩国

下
り

東   京 ０６：００着
(｟日｠は15:30着)

<<【宇野寄港増便のお知らせ】 宇野発：1/12（水）、1/18（火）、1/25（火）>>

<<【宇野寄港増便のお知らせ】 宇野発：2/1（火）、2/8（火）、2/15(火)、2/22（火）>>

<<【宇野寄港増便のお知らせ】 宇野発：3/1（火）、3/8（火）、3/15(火)、3/23（水）、3/29（火）>>